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Dags för Ramadan 
 

Inledning:  

Ramadan är namnet på den nionde månaden i den islamiska kalendern. Det är den månaden som det är 

obligatoriskt för muslimerna att fasta i. Att veta när Ramadan infaller och avslutas är således väldigt 

viktigt. Det var under månaden Ramadan som profeten Muhammed (saws) tog emot Koranen från 

Allah (swt). Därför är Ramadan en mycket viktig månad för muslimer. Det är en månad som har en 

enorm betydelse och sträcker sig över religioner. För många är ramadan en djupt andlig tid av bön, 

reflektion, avskildhet och att rena själen. Fastan är Islams fjärde pelare. Under denna månad får man 

varken äta, dricka, röka eller ha sexuella förbindelser från soluppgång till solnedgång.    

Skådandet av nymånen  

De islamiska månaderna är 12 till antalet. En månad är 29 eller 30 dagar lång beroende på när 

nymånen skådas. Det är alltså skådandet av nymånen som avgör när en ny månad inträder. Om det inte 

går att skåda nymånen på grund av väderförhållanden eller oklarheter så fullbordar man den aktuella 

månaden till 30 dagar. Allt detta har autentiskt rapporterats från profeten Muhammed صلى الله عليه وسلم. 

Profeten  صلى الله عليه وسلم sade:  ”Fasta inte förrän ni ser nymånen och avsluta inte fastan förrän ni ser den. Om det 

blir molnigt så beräkna den.” 

Astronomiska beräkningar  

• Denna metod är dock inte förenlig med bestämmelserna i islam som fastställer att månaden börjar 

när nymånen skådas på himlen 

• Det går emot den av islam fastställda metoden för att bekräfta en ny månads inträde vilket är att 

skåda nymånen eller fullborda månaden till 30 dagar. 

• Profeten صلى الله عليه وسلم sade utöver det vi redan nämnt:  ”Inled inte en ny månad förens ni skådat nymånen eller 

fullbordat dess antal. Fasta sedan tills att ni ser nymånen eller fullborda antalet [30 dagar].”  

[Ahmed och Nasâ’i] 

• Ibn Rushd. Han sade: ”De lärda har konsensus om att den arabiska månaden är 29 eller 30 dagar 

och att man endast ska specificera månaden Ramadan genom att man beskådat nymånen.” 

[Bidayat-ul-Mudjtahid 1/284] 

• Imam Ibn Taymiyyah sade bland annat:  ”Vi är övertygade om att man enligt islam skall gå 

tillbaka till att beskåda nymånen för att fasta, göra hadj…, och andra bestämmelser som är 

kopplade till nymånen. 

Det splittrar muslimerna  

• En annan anledning som förts fram till varför man ska gå efter dessa beräkningar, trots att de går 

emot bevisen och konsensus, är att det enar muslimerna kring att börja och avsluta fastan på en 

fastställd dag. Detta är fel av fler anledningar varav vi kommer nämna några få.   

• Muslimerna är beordrade att enas på sanningen; det som profeten صلى الله عليه وسلم och hans följeslagare var på 

och det som bevisen tyder på. Inte något annat.    

• Muslimerna har varit enade kring att börja fastan när nymånen skådas, vilket det råder konsensus 

kring. Om det är några som splittrar muslimerna så är det de som går emot bevisen och konsensus, 

inga andra.   

Avslutning: 

Som vi sett är detta en mycket allvarlig fråga som har att göra med en av islams pelare, fastan. Islam 

har på ett mycket tydligt sätt klargjort hur månadens inträde fastställs, och profeten صلى الله عليه وسلم har med all 

tydlighet gjort skådandet av nymånen till ett villkor för att fastställa månadens inträde. Utöver detta 

råder det konsensus i frågan och flera lärda har varnat för att följa astronomiska beräkningar.   
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